
 

Uchwała nr … 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia … roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Lęborskim na lata 2012 - 2014 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. z 2001 roku, Dz. U. nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) i art. 180 pkt 1 

ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. nr 149, poz. 887, z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Lęborskim 

na lata 2012 – 2014, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a sa d n i e n i e  

 

Podstawę prawną wdrożenia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Lęborskim na lata 2012 – 2014 określa art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 

09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. nr 149, poz. 887, z późn. zm.), zgodnie z którym do zadań powiatu należy 

opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów rozwoju pieczy zastępcze, 

zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.  

 Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Lęborskim na lata 

2012 – 2014 ukierunkowany jest na stworzenie skutecznego systemu pieczy 

zastępczej, ze szczególnym uwzględnieniem jego rodzinnych form, celem 

zapewnienia każdemu dziecku prawa do stabilnego, trwałego i rodzinnego 

środowiska wychowawczego. Zakłada on ograniczenie ilości dzieci 

umieszczanych w instytucjonalnej pieczy zastępczej, na rzecz rozwoju form 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

 Mając na uwadze powyższe oraz wykonując delegację ustawową, 

podjęcie uchwały jest konieczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PCPR.410.……2012     Lębork, dnia 08 marca 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zarząd Powiatu Lęborskiego 

 

 

 

 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przedkłada z załączeniu projekty 

uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Lęborskim na lata 2012 – 2014 celem podjęcia działań w sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pani Elżbieta Rabenda  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

 

 


